



Polkowice, dnia 07.08.2026 r.

Nr referencyjny: PZDP.254.11.2026

WSZYSCY WYKONAWCY

dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2026/BZP 00374718/01 z dnia 3 sierpnia 2026 r. na zadanie:*

„Zakup i dostawa soli drogowej z antyzbrylaczem”

INFORMACJA O PYTANIACH DO SWZ

Polkowicki Zarząd Dróg Powiatowych, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 793 ze zm.) informuje, że Wykonawca zwrócił się z wnioskiem do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 5:

Par. 3 ust. 1 – prosimy o sprecyzowanie zapisu, proponujemy następującą treść:

„Przekazanie przedmiotu umowy na rzecz Zamawiającego nastąpi na podstawie dokumentów WZ Wykonawcy, wskazujących ilości faktycznie dostarczonej soli, czytelnie podpisanych przez osoby upoważnione przez Zamawiającego do odbioru przedmiotu umowy.”

Jeśli konieczne jest, aby podstawę przekazania towaru stanowił protokół przyjęcia, proszę wprowadzić do umowy, w formie załącznika, wzór takiego protokołu. Aktualny zapis

„protokół przyjęcia, np. w postaci dokumentu WZ ..” jest nieprecyzyjny- dokument WZ nie jest protokołem. W przypadku, gdy protokół przyjęcia jest niezbędny dla Zamawiającego proponuję następujący zapis umowny:

„Przekazanie przedmiotu umowy na rzecz Zamawiającego nastąpi na podstawie Protokołu przyjęcia (Załącznik nr), podpisanego przez osoby upoważnione do przekazania i odbioru przedmiotu umowy. Do Protokołu przyjęcia zostaną dołączone dokumenty WZ Wykonawcy wskazujące ilości faktycznie dostarczonej soli.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę § 3 ust. 1 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

„Przekazanie przedmiotu umowy na rzecz Zamawiającego nastąpi na podstawie dokumentów WZ Wykonawcy, wskazujących ilości faktycznie dostarczonej soli, czytelnie podpisanych przez osoby upoważnione przez Zamawiającego do odbioru przedmiotu umowy.”



Pytanie nr 6:

Par. 4 ust. 8 – prosimy wykreślić „wskazane na fakturze” i wprowadzić numer rachunku bankowego Wykonawcy. Stały numer konta w umowie (potwierdzony przez osoby upoważnione do reprezentacji) chroni Strony przed ryzykiem dokonania płatności na nieuprawniony rachunek i stanowi jedną z zasad bezpieczeństwa płatności stosowanych przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 7:

Par. 4 ust. 9 - prosimy o zmianę brzmienie zapisu na: „Wykonawca wystawi fakturę na podstawie dokumentów przekazania przedmiotu umowy, o których mowa w § 3 ust. 1.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu, który otrzymuje brzmienie:

„Podstawą wystawienia faktur przez Wykonawcę będą dokumenty przekazania przedmiotu umowy, o których mowa w § 3 ust. 1.”

Pytanie nr 8:

Par. 4 ust. 10 – do usunięcia (ze względu na obowiązkowy KSeF).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

Pytanie nr 9:

Par. 4 ust. 14 – proszę zamienić słowo „doręczenia” na „udostępnienia” (dwukrotnie).

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia § 4 ust. 14 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

„W przypadku doręczenia/udostępnienia faktury wystawionej niezgodnie z obowiązującymi przepisami prawa lub postanowieniami niniejszej umowy termin płatności rozpoczyna bieg od dnia doręczenia/udostępnienia prawidłowo wystawionej faktury.”

Pytanie nr 10:

Par. 4 ust. 15- proszę o sprecyzowanie zapisu w następujący sposób:

„Strony zobowiązują się do wystawiania i odbierania faktur dokumentujących dostawę wynikające z niniejszej Umowy za pośrednictwem KSeF.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 11:

Par. 4 ust. 16- proszę o usunięcie pierwszej części zdania, tj. „ W przypadku, gdy Wystawca faktur jest zobowiązany do wystawienia faktury w KSeF,”. Zapis powinien rozpoczynać się od słów: „Faktura powinna zostać wystawiona ...”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.



Pytanie nr 12:

Par. 4 ust. 17 – proszę o wprowadzenie następującej treści: „Za dzień skutecznego udostępnienia faktury uznaje się dzień jej otrzymania przez Zamawiającego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług wraz z rozporządzeniami wykonawczymi (dalej: akty prawne dot. VAT)”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 13:

Par. 4 ust. 18- proszę zamienić słowo „doręczenia” na „udostępnienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia § 4 ust. 18 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

„Termin płatności faktury wystawionej w KSeF liczony jest od dnia jej doręczenia/ udostępnienia, o którym mowa w ust. 17.”

Pytanie nr 14:

Par. 4 ust. 19 – proszę o zmianę zapisu na: „Jeżeli przepisy aktów prawnych dot. VAT uprawniają Wykonawcę do udostępnienia faktury w sposób inny niż przy użyciu KSeF, faktura zostanie udostępniona Zamawiającemu w formie elektronicznej. Wykonawca zobowiązuje się do wysyłki faktury w formacie PDF, oznakowanej zgodnie z przepisami aktów prawnych dot. VAT, z adresu Wykonawcy: wysylkafaktur@metraco.pl na adres Zamawiającego:

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 15:

Par. 4 ust. 20 – do wykreślenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 16:

Par. 4 ust. 24- do wykreślenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Alicja Laszczyńska

Dyrektor

POLKOWICKIEGO ZARZĄDU DRÓG POWIATOWYCH

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/